CÂMARA DOS DEPUTADOS

                       Gabinete do Deputado Federal ANTONIO BRITO

___________________________________________________________________________________________

Câmara dos Deputados – Anexo III – Gabinete 985 – CEP 70160-900 – Brasília – DF

Fone: (61) 3215-5985                         e-mail: dep.antoniobrito@camara.leg.br

REQUERIMENTO DE REINSTALAÇÃO DO GRUPO PARLAMENTAR
BRASIL / PORTUGAL

REQUERIMENTO Nº                         , DE 2023

(Do Sr Antonio Brito)

Requer a reinstalação do Grupo
Parlamentar Brasil / Portugal

Senhor Presidente,

Requeiro à Secretaria Geral da Mesa – SGM desta Casa Legislativa, a
reinstalação do Grupo Parlamentar Brasil / Portugal no exercício da 57ª
Legislatura.

O referido Grupo foi criado através da Resolução da Câmara dos
Deputados Nº 02/95, de 28 de novembro de 1995, tendo como objetivo,
intensificar o relacionamento entre as Casas Legislativas do Brasil e da República
Portuguesa.

Em anexo, para o cumprimento dos atos necessários para o referido
registro, segue o Estatuto do Grupo Parlamentar Brasil / Portugal.

Brasília, 2 de fevereiro de 2023.

Deputado ANTONIO BRITO – PSD/BA

*C
D2

27
47

99
90

00
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227479990000

DO
C

n.
13

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
03

/2
02

3
17

:3
1:

08
.7

83
 -

M
ES

A

Instalação de Grupo Parlamentar
(Do Sr. Antonio Brito)

Requer a reinstalação do Grupo

Parlamentar Brasil / Portugal

Assinaram eletronicamente o documento CD227479990000, nesta ordem:

 1  Dep. Antonio Brito (PSD/BA)

 2  Dep. Lídice da Mata (PSB/BA)

 3  Dep. Carlos Chiodini (MDB/SC)

 4  Dep. Dagoberto Nogueira (PSDB/MS)

 5  Dep. Pedro Westphalen (PP/RS)

 6  Dep. Bozzella (UNIÃO/SP)

 7  Dep. Diego Garcia (REPUBLIC/PR)

 8  Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

 9  Dep. Félix Mendonça Júnior (PDT/BA)

 10  Dep. Sérgio Brito (PSD/BA)

 11  Dep. Hugo Leal (PSD/RJ)

 12  Dep. Eros Biondini (PL/MG)

 13  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ)

 14  Dep. Pinheirinho (PP/MG)

 15  Dep. Leandre (PSD/PR)

 16  Dep. Misael Varella (PSD/MG)

 17  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP) *-(P_5027)

 18  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

 19  Dep. Marco Bertaiolli (PSD/SP)

 20  Dep. David Soares (UNIÃO/SP)

 21  Dep. Zé Vitor (PL/MG)

 22  Dep. Joaquim Passarinho (PL/PA)

 23  Dep. Norma Ayub (PP/ES)

 24  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 25  Dep. Celso Sabino (UNIÃO/PA)

 26  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227479990000

DO
C

n.
13

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
03

/2
02

3
17

:3
1:

08
.7

83
 -

M
ES

A

 27  Dep. Fred Linhares (REPUBLIC/DF)

 28  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 29  Dep. Marcos Aurélio Sampaio (PSD/PI)

 30  Dep. Lula da Fonte (PP/PE)

 31  Dep. Ricardo Ayres (REPUBLIC/TO)

 32  Dep. Weliton Prado (PROS/MG)

 33  Dep. Marcelo Álvaro Antônio (PL/MG)

 34  Dep. Márcio Honaiser (PDT/MA)

 35  Dep. Washington Quaquá (PT/RJ)

 36  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ) - Fdr PT-PCdoB-PV

 37  Dep. Marangoni (UNIÃO/SP)

 38  Dep. Any Ortiz (CIDADANIA/RS) - Fdr PSDB-CIDADANIA

 39  Dep. Dr. Zacharias Calil (UNIÃO/GO)

 40  Dep. Marcelo Crivella (REPUBLIC/RJ)

 41  Dep. Felipe Becari (UNIÃO/SP)

 42  Dep. Sargento Fahur (PSD/PR)

 43  Dep. Rodrigo Estacho (PSD/PR)

 44  Dep. Yandra Moura (UNIÃO/SE)

 45  Dep. Arthur Oliveira Maia (UNIÃO/BA)

 46  Dep. Daniel Agrobom (PL/GO)

 47  Dep. Carlos Henrique Gaguim (UNIÃO/TO)

 48  Dep. Prof. Paulo Fernando (REPUBLIC/DF)

 49  Dep. Dayany do Capitão (UNIÃO/CE)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Antonio Brito e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD227479990000

DO
C

n.
13

5/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

6/
03

/2
02

3
17

:3
1:

08
.7

83
 -

M
ES

A